(APELAÇÃO CÍVEL, 0817181-25.2016.8.20.5001, Des. Cornélio Alves,
ASSINADO em 19/12/2019)

 

No que diz respeito às despesas médicas, o artigo 3º, III, da Lei nº 6.194/74 estabelece que é
devido o reembolso das despesas de assistência médica devidamente comprovadas até o montante de R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

No caso, restou demonstrada a ocorrência do acidente de trânsito (6738592 - Pág. 4). No entanto,
conforme bem salientou o julgador monocrático, não foram comprovados os gastos alegados no que
dizem respeito às despesas médicas, pois toda a documentação informa a realização de procedimentos